
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA N° 45 DE 25 DE JULHO DE 2023 

 

Nomeia membros para compor Grupo de 

Trabalho destinado a desenvolver proposta de 

regularização dos calendários acadêmicos. 

 
 

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas 

atribuições legais, atento às demandas e necessidades peculiares dos cursos de Graduação da UFS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o Grupo de Trabalho destinado a desenvolver proposta de regularização 

dos calendários acadêmicos da UFS. 

 

Parágrafo único. O Grupo de Trabalho terá um prazo de 30 (trinta dias), prorrogável por 

igual período, em caso de força maior. 

Art. 2º Nomear como membros deste Grupo de Trabalho, os servidores: 

Dilton Cândido Santos Maynard (PROGRAD) – Presidente 

Adriano Antunes de Souza Araujo (CCBS) 

Antônio Edilson do Nascimento (DAA/PROGRAD) 

Carolina Nunes Costa Bomfim (CCAA) 

Cesar Henriques Matos e Silva (CAMPUSLAR) 

Janisson Yuri Ferreira (Representante Discente) 

Kenny Talysson dos Santos Hora (ASTEC/PROGRAD) 

Lívia de Rezende Cardoso (DEAPE/PROGRAD) 

Martha Suzana Cabral Nunes (CCSA) 

Roberto Rodrigues de Souza (CCET) 

Silvania Aparecida Bretas (CECH) 

Victor Hugo Vitorino Sarmento (CAMPUSITA) 

 

Art. 3º Após finalizado, a proposta deverá ser encaminhada para a Pró-Reitoria de 

Graduação. 

 

Art. 4º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 
Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
	RESOLVE:
	Pró-Reitor de Graduação

		2023-07-25T15:21:15-0300




